UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47 /2017/QÐ-UBND Đồng Tháp, ngày 01 tháng 11 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, Điều 4 Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 23/2016/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định về một số chính sách ưu đãi, khuyến khích

đầu tư, quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn

 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Thuế thu nhập doanh

nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu

tư;

Căn cứ Quyết định số 131/2009/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2009

của Thủ Tướng Chính phủ về một số chính sách ưu đãi, khuyến khích đầu tư

và quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 37/2014/TTLT-BNNPTNT-BTC-BKHĐT

ngày 31 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 131/2009/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm

2009 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách ưu đãi, khuyến khích

đầu tư và quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 54/2013/TT-BTC ngày 04 tháng 5 năm 2013 của

Bộ Tài chính về việc quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác công trình

cấp nước sạch nông thôn tập trung;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, Điều 4 Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 23/2016/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh như sau:

     www.LuatVietnam.vn

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=218/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=218/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=131/2009/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=131/2009/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=54/2013/TT-BTC&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

“1. Các tổ chức, cá nhân có thu nhập từ hoạt động quản lý, khai thác

các dự án, công trình cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh được miễn

thuế, giảm thuế thu nhập doanh nghiệp, cụ thể như sau:

a. Được miễn thuế 4 năm kể từ khi có thu nhập chịu thuế và giảm 50%

số thuế phải nộp cho 9 năm tiếp theo đối với thị xã Hồng Ngự và các huyện

trong tỉnh;

b. Được miễn thuế 4 năm kể từ khi có thu nhập chịu thuế và giảm 50%

số thuế phải nộp cho 5 năm tiếp theo đối với thành phố Cao Lãnh và thành

phố Sa Đéc.”

Điều 2. Quy định chuyển tiếp

Trường hợp các đơn vị cấp nước đã được cho chủ trương thực hiện và

hưởng các ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp trước ngày quy định này có

hiệu lực thì không điều chỉnh theo quy định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 11

năm 2017. Thay thế Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10

năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, Điều 4 Quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 23/2016/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4

năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về một số chính sách

ưu đãi, khuyến khích đầu tư, quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông

thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành

tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai hướng

dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; thủ trưởng các Sở,

ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ NN và PTNT;

- Cục KTVB - BTP;

- TT/TU, TT/HĐND tỉnh (báo/cáo);

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT/UBND tỉnh;

- UBMT Tổ quốc VN tỉnh, các Đoàn thể tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KTN.Ng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

     www.LuatVietnam.vn